
Příloha č. 3 k bodu    Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 26. 6. 2013 
 

1 
 

Nominace v kategorii KULTURA 

 
Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Dagmar Veselinovičová 
Důvody nominace:   

- učitelka baletu na ZUŠ Neštěmice 
- dlouhodobá pedagogická činnost v oboru tance, při které ovlivnila generace dětí a 

napomohla k prevenci sociálně patologických jevů ve společnosti a podpořila zdravý 
rozvoj dětí a smysluplné trávení volného času  

- svou pedagogickou činností přispívá k obohacení kulturního života  
 

 
Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Eva Hodková  
Důvody nominace:   

- učitelka a sbormistr dětských pěveckých sborů Permoníček Most a Čmeláček Žatec 
- dlouholetá pedagogická činnost v oblasti vedení dětských pěveckých sborů a rozvoj 

hudební výchovy u dětí v raném věku 
- reprezentace Ústeckého kraje v ČR i v zahraničí 
- rozvoj spolupráce se saským svazem pro ochranu dětí 

 
 
Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Jana Urbanová  
Důvody nominace:   

- vedoucí divadelního souboru v Krupce s nímž dosáhla mnoho celostátních ocenění 
- dlouhodobá pedagogická činnost, při které ovlivnila generace dětí i dospělých 
- ocenění „Zlatý Tyl“ od Svazu českých divadelních ochotníků  

 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Ladislav Muška  
Důvody nominace:   

- významný severočeský spisovatel  
- jeho tvorba je poznamenána a prodchnuta životem v Ústeckém kraji 
- po r. 1989 inicioval obnovení časopisu Severočeský dialog 
- v  r. 1990 založil Severočeský klub spisovatelů 
- do literatury uvedl mnoho nových autorů 
- získal řadu literárních cen (např. cenu Havran, cenu Jiřího Marka…) 
- vydal 33 knih, převážně detektivních románů 

 
 
Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Luděk Stínil   
Důvody nominace:   

- severočeský spisovatel  
- jeho tvorba je zaměřena na dospívající dívky 
- děj jeho knih se převážně odehrává v Ústeckém kraji 
- pořádá besedy  

 
 
Titul, jméno, příjmení nominovaného:   MgA. Michal Mašek 
Důvody nominace:   

- klavírista, výrazná osobnost české hudební kultury 



Příloha č. 3 k bodu    Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 26. 6. 2013 
 

2 
 

- reprezentuje ČR a Ústecký kraj na mezinárodních hudebních soutěžích a festivalech 
- realizoval nový hudební ústecký festival Hudební setkání 
- realizoval projekt EU „Kultura od první třídy“, kdy s žáky ZŠ hrál divadelní hry zaměřené 

na dějiny českého národa 
- realizuje hudební představení pro žáky ZŠ i MŠ 
- nahrál několik CD (např. s dirigentem Jiřím Bělohlávkem, houslistou J. Sukem) 

 
 
Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Občanské sdružení Naše Radonicko 
Důvody nominace:     

- pořádání kulturních a společenských akcí (Radonické májové slavnosti, výstavy 
fotografií, Svatováclavské odpoledne, Slavnosti cibule…) 

- spolupráce při propagaci, udržování tradic a zachovávání kulturního dědictví 
 
 
Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Spolek paní, dam a dívek 
Důvody nominace:     

- pořádání kulturních a společenských akcí (Masopust, Velikonoční a vánoční dílny, 
výtvarné dílny, Jablečné slavnosti…)  

- propagace, udržování tradic a zachovávání kulturního dědictví 
- dobrovolnická činnost 

 
Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Věra Vlková  
Důvody nominace:     

-  profesorka Konzervatoře Teplice – klavírní oddělení a učitelka hry na klavír ZUŠ L. 
Gassmanna v Mostě 

- celostně se věnuje pedagogické činnosti v oboru hra na klavír 
- dlouhodobě spolupracuje se ZUŠ v Ústeckém kraji  
- věnuje se metodické činnosti, pořádá semináře pro pedagogy, vyučuje v mezinárodních 

klavírních kurzech, je členkou porot klavírních soutěží, spolupracuje s instrumentalisty ze 
SČSF a věnuje se i vlastní koncertní činnosti 

- vychovala řadu výborných klavíristů (Marie Al-Ashabová, Lenka Korbelová, Noemi 
Koblischková…) 

 
 
Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Vladimír Gončarov  
Důvody nominace:     

- špičkový umělec, sólista baletu SČ divadla opery a baletu v UL 
- udělena cena Thálie za r. 2008 
- vítěz regionální ankety Osobnost ÚK za rok 2011 
 

 
Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Vladimír Švec  
Důvody nominace:    

- významný akademický malíř Ústeckého kraje  
- spolupracuje s obcemi na pořádání uměleckých akcí 
- spoluzakladatel Institutu výtvarné kultury UJEP a po přeměně tohoto institutu na Fakultu 

užitého umění a designu zde působil jako děkan (2001-7) 
- prorektor pro rozvoj informatizace UJEP 



Příloha č. 3 k bodu    Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 26. 6. 2013 
 

3 
 

- podílí se na rozvoji kampusu UJEP 
 
 

Nominace v kategorii REGIONÁLNÍ ROZVOJ 

 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Mgr. Anna Skalská  
Důvody nominace:      

- spoluzakladatelka ochotnického divadla v Košticích  
- v obci organizuje přes 40 společenských a kulturních akcí ročně a významně tak 

přispěla k zisku ocenění Zlatá stuha v rámci soutěže Vesnice roku  Ústeckého kraje 
2012 

- spoluzakladatelka smíšeného pěveckého sboru Melodie Libochovice 
- spoluzakladatelka občanského sdružení VOŽEKOVO jehož cílem je záchrana 

kostelíku v Košticích, ale i organizace společenských, kulturních, ekologických …akcí 
v obci. Sdružení vybudovalo vesnické muzeum 

- je tajemnicí Mikroregionu Perucko a organizuje setkání občanů mikroregionu – 
Slavnosti Mikroregionu aneb mezi námi obcemi 

- dobrovolně se angažuje se v oblasti sociální a zdravotní (více než 20 let se dobrovolně 
věnuje pomoci lidem s handicapem, seniorům i mládeži; je Zlatým dárcem krve, je 
evidována v registru dárců kostní dřeně; pomáhá při charitativních sbírkách; několik 
let si pravidelně brala do rodina - víkendy, prázdniny, 3 děti s mentálním postižením 
ze soc. ústavu ve Všebořicích; od r. 2003 se v rámci pěstounské péče stará o mentálně 
handicapovanou dívku)  

 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   AVZO TSČ ČR Teplice hrad 
Doubravka  

Důvody nominace:      
- radioklub působící v ÚK přes 50 let, od r. 1966 postupně rekonstruuje a udržuje hrad 

Doubravka 
- výchova mládeže 
- pořádá soutěže s mezinárodní účastí 
- provozuje radioamatérský převaděč v pásmu VKV, veřejně přístupný SDR-KV 

přijímač, poloamatérskou meteorologickou stanici a web kameru 
- na hradě Doubravka se pořádají sportovní a kulturní akce 

 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Akad. arch. Ivan Nosek  
Důvody nominace:      

- snaha o obnovu sídelních a krajinářských hodnot Českého středohoří 
- propagace Ústeckého kraje na celostátní úrovni, publikační činnost 
- participace na organizaci výstav a společenských akcí 
- iniciátor založení Občanského sdružení pro znovupostavení kapličky a obnovy návsi 

v Bílce pod Milešovkou vč. architekt. Návrhu a realizace stavby kaple Sv. Václava 
v Bílce p/M 

- iniciátor založení projektu Cesta přátelství; kooperační smlouvy s Kammelienschloss-
Zuchendorf-Pirna e.V.;   



Příloha č. 3 k bodu    Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 26. 6. 2013 
 

4 
 

- iniciátor a organizátor Svatováclavských slavností; česko-německého sochařského 
sympozia v Bad Schandau 2011, 2012 

- v r. 2005 inicioval založení Občanského sdružení přátel Českého Středohoří v Bílce 
pod Milešovkou 

- spoluzakladatel projektu Informační středisko České Středohoří v Bílce p/M 
 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Jitka Tůmová  
Důvody nominace:      

- iniciátorka založení Občanského sdružení Studený a Lipnice transformované později 
do Obč. sdružení pod Studencem, jehož je předsedkyní 

- cílem sdružení je mapování, ochrana a obnova místního kulturního a přírodního 
bohatství, ochrana přírody a krajiny na Českokamenicku 

- iniciovala obnovu kulturní památky – rozhledny na Studenci vč. vydání brožury k této 
akci 

- zorganizovala projekt „Dozvuky bitvy u Kolína v severních Čechách z roku 1757“ 
(3000 návštěvníků) 

- zajistila finanční podporu pro obnovu 15 drobných sakrálních staveb 
- podílí se na obnově krajinotvorných prvků 
- organizuje a pořádá přednáškovou činnost 
- je spoluautorkou  publikace Krajina pod Studencem 

 
 
Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Ph Mgr. et Th Mgr. Marcel Hrubý 
Důvody nominace:      

- spravuje 14 farností 
- iniciuje a podílí se na opravách a rekonstrukcích sakrálních staveb 
- iniciátor oslav v obcích Žandov, Horní Police, Jezvé a Malá Bukovina  
- publikace o arciděkanovi Horní Police (P. Wenzel Hocke) 

 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Pavel Štern  
Důvody nominace:      

- vybudoval na výsypce dolu Chabařovice modelářský areál Modelpark, který je 
využívaný občany okolních obcí k pořádání různých akcí, klubovna je bezplatně 
využívána amatérskými modeláři 

- v r. 1995 na místě zdevastovaných domů na náměstí v Trmicích postavil nový dům, 
jako sídlo firmy 

- postavil Polyfunkční dům ve Velké Hradební v Ústí nad Labem oceněný cenou 
„Stavba roku“ 

- organizuje soutěže pro mládež 
 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Ing. Jaroslav Zahálka, CSc. 
       doc. Ing. Miroslav Farský, CSc.  
Důvody nominace:      

- dlouholetá aktivní činnost ve formulaci teoreticko-metodologických východisek řešení 
regionálních problémů 



Příloha č. 3 k bodu    Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 26. 6. 2013 
 

5 
 

- významný podíl na výzkumné, publicistické a pedagogické činnosti v Ústeckém kraji 
a rozvoj vzdělanosti a povědomí občanů o specifických, sociálních a ekologických 
problémech a jejich řešení 

- v Sociálně ekonomickém ústavu ČSAV Ústí nad Labem se zasadili o zásadní změny 
v jeho orientaci na regionální problémy 

- podporovali vznik tzv. regionálních univerzit v ČR a aktivně se podíleli na vzniku 
univerzity v Ústí nad Labem a připravili základy Fakulty sociálně ekonomické 

- doc. Farský se stal prvním děkanem Fakulty sociálně ekonomické (1991-3) a v letech 
1994-5 byl pak prorektorem UJEP pro vědeckou činnost 

- Ing. Zahálka byl děkanem Fakulty životního prostředí (1994-6) 
- realizace vědecko-výzkumné činnosti v rámci projektu MMR ČR č. WD-44-07-1 

„Modelové řešení revitalizace průmyslových regionů a území po těžbě uhlí na 
příkladu Podkrušnohoří“, který byl doporučen pro využití při sestavování 
revitalizačních programů v Ústeckém kraji 
 
 
 

Nominace v kategorii SPORT 

 
Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Dr. Carlo Capalbo  
Důvody nominace:             

- předseda organizačního výboru Ústeckého ½ Maratonu  
- iniciátor a organizátor akce Ústecký ½ Maraton, která pomohla k zviditelnění 

Ústeckého kraje a zlepšení jeho obrazu jako místa vhodného pro trávení volného času 
a sportování 

- respektovaná sportovní událost v ČR i v zahraničí 
 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Eva Berná, Leoš Bartoš, Dušan Grézl, 
Lenka Kadetová, Markéta Sidková, 
Patrik Wurm  

Důvody nominace:             
- skupina zdravotně postižených sportovců, nominovaná Českou republikou k účasti na 

Letních paralympijských hrách 2012 v Londýně 
- Eva Berná – 3. místo (evropský rekord) – koule; 8. místo – disk; 7. místo - oštěp 
- Dušan Grézl – 8. místo (osobní rekord) – koule 
- Patrik Wurm – 8. místo – 100 m 
- Lenka Kadetová – 11. místo – silniční závod; 13. místo – silnice, časovka 
- Markéta Sidková – 5. místo – lukostřelba jednotlivkyně, W1/W2; 6. místo – 

lukostřelba družstva, W1/W2 
- Leoš Bartoš – 8. místo – lukostřelba, Open, jednotlivci kladkový luk Open  

 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Ivan Houzák  
Důvody nominace:             

- trenér dětí a mládeže v oblasti motoristického sportu  
- výchova nejmladších jezdců a jejich příprava na účast v nejvyšších kategoriích 

motoristického sportu 
- výchovná činnosti  v oblasti dopravní výchovy 
- zakladatel občanského sdružení HKC Akademie motosportu 



Příloha č. 3 k bodu    Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 26. 6. 2013 
 

6 
 

 
 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Ing. Jakub Pěkný  
Důvody nominace:             

- reprezentant ČR v požárním sportu 
- mistr ČR ve výstupu na cvičnou věž 
- mistr ČR dvojboj 
- držitel českého rekordu v běhu n 100m s překážkami a v halovém běhu na 100m 

s překážkami 
- mistr světa družstev 2011 – světový rekord 
- mistr světa 2012 – nový světový rekord v požárním útoku 
- mistrovství světa družstev 2012- 3. místo 

 
 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Jan Ďurďák   
Důvody nominace:             

- v současnosti invalidní důchodce (ve 40-ti letech onemocněl Parkinsonovu nemocí); 
reprezentant ve sportovní střelbě Benchrest  

- Světový pohár a Mistrovství Evropy 2010 – 4. místo v disciplíně HV na 25m; 13. 
místo HV na 50m, celkově 10. místo  

- Vítěz Labského poháru 2012 (dříve mistrovství republiky), vytvořil nový národní 
rekord 

- v r. 2011 jeden ze 6-ti reprezentantů ČR na MS – 25. místo ve střelbě ze vzduchové 
pušky 

- Mistrovství republiky 2011 - 1. místo, nový národní rekord 
- Zimní liga 2012 – 3. místo 
- Letní liga 2012 – 4. místo a nominace na světový pohár a ME 

 
 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Jaromír a Světluše Jiráskovi  
Důvody nominace:             

- trenéři volejbalu, celoživotně se věnovali rozvoji sportu, především volejbalu v Bílině 
- v 50. letech vybudovali Tyršův areál v Bílině, kde pod jejich vedením našli ve sportu 

vyžití tisíce dětí 
- se svými svěřenci dosáhli množství republikových úspěchů (dorostenky- mistryně 

republiky 1967, ženy hrály dlouhá léta 1. mezinárodní ligu) 
- pořádali celostátní i mezinárodní turnaje 

 
 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Ing. Karel Ulip  
Důvody nominace:             

- Do r. 2010 předseda oddílu TJ vodní sporty Duchcov 
- od 1958 aktivní člen a cvičitel v oblasti sportu; dlouhodobě se věnuje sportovní 

výchově mládeže 
- organizátor letních výcvikových táborů 



Příloha č. 3 k bodu    Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 26. 6. 2013 
 

7 
 

- aktivně se podílel na výstavbě areálu loděnice v Duchcově; zásluha na zajištění 
potřebného sportovního vybavení pro oddíl 
 
 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Lenka Janečková, Dis.  
Důvody nominace:             

- lektorka, choreografka, tanečnice, vedoucí taneční a pohybové školy DMC Revolution 
o.s. Litoměřice, Lovosice (Hip Hop, Street Dance, Funky, Break Dance…) 

-  2x 3. místo na mistrovství ČR ve sportovním aerobiku-junioři; 2. Místo v velké ceně 
Cress ve sport. aerobiku-junioři; několikanásobná mistryně ČR v pódiových skladbách 
a ve funk/hip hop (fisaf); finalistka MS ve funk/hip hop  2005; vítězka Break dance 
soutěže 2 on 2 „Tribal Star Fight“; finalistka Mr. A Mrs. Welness 2007 

- Příprava juniorské reprezentace – vítězná choreografie ve funk/hip hop různých 
věkových kategorií 2002-2012; vítězná choreografie MS 2004 (Austrálie); vítězná 
choreografie tour Taneční skupina roku 2012 kategorie děti   

 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Mgr. Lenka Šnáblová  
Důvody nominace:             

- trenérka, chovatelka koní, členka sdružení Paint Horse Club České republiky 
- sportovní úspěchy v jezdeckém sportu – westernové ježdění: 2x mistr Evropy, 3x 

vicemistr Evropy, 1x bronzová na mistrovství Evropy  
- pod jejím vedením získal hřebec Maximum Blues Master mnoho mezinár. ocenění 

např. titul Honor Roll Champion 2012 – nejlepší kůň světa; 5x nejvýše oceněný kůň 
Německa (High Point Horse 2012) atd. 

- takovýchto úspěchů dosáhl český kůň a český jezdec za čtvrt století historie 
westernového sportu v ČR poprvé 
 
 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Milan Holka  
Důvody nominace:             

- radio-amatérský závodník 
- úspěšná reprezentace v mikrovlnných radio-amatérských závodech 

 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   MUDr. Pavel Kasal 
Důvody nominace:             

- předseda softbalového klubu, do r. 2009 aktivním hráčem softballu 
- podílel se na vybudování Softball Clubu Painbusters Most, který má přes 110 

aktivních členů; družstva klubu se účastní nejvyšších republikových soutěží a umisťují 
se na nejvyšších stupních vítězů 

- hlavní trenér mládeže Softball klubu Most, člen rozvojové  a reprezentační komise 
České sofballové asociace 

- oceněn primátorem města Mostu v kategorii trenérů za rok 2008, 2009, 2010 
- od r. 2007 trenérem reprezentačního družstva juniorů a mužů ČR 
- jako trenér přivedl hráče k titulům vicemistrů a 2x mistrů Evropy v letech 2009-2011 
- vedl tým na mistrovství světa do 19 let v r. 2012 a připravuje tým na ME v r. 2013 



Příloha č. 3 k bodu    Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 26. 6. 2013 
 

8 
 

 
 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Mgr. Věra Pavková, Bedřich Pavka, 
Ing. Marek Pavka, Martin Pavka 

Důvody nominace:             
- členové RMK Krupka (raketové modelářství)  
- Věra Pavková pořádá Modelářské školy pro děti, je vedoucí týmu raketových 

modelářů ČR, je organizátorkou a ředitelkou světového poháru raket. modelářů 
v Krupce, organizuje mistrovství ČR pro žáky, juniory a seniory, je mezinárodní 
rozhodčí 

- Bedřich Pavka je reprezentantem ČR a trenérem, předsedou rady klubu raketových 
modelářů ČR, ř´členem technické komise za ČR v mezinárodní komisi CIAM FAI a 
mezinárodním rozhodčím. 17 x mistr ČR, 5x absolutní mistr ČR, 15x vítěz světového 
poháru, 4x celkový vítěz svět. Poháru. Nejúspěšnější reprezentant v historii ČR. 39 
medailí z MS a ME z toho 5x mistrem světa a 5x mistrem Evropy 

- Marek Pavka (nar. 1987) 3x mistr ČR žáků, 21x mistr ČR juniorů, 7x absolutní mistr 
ČR juniorů, 5x mistr ČR seniorů, 1x absolutní mistr ČR. 36 medailí na MS a ME, 4x 
mistr světa, 5x mistr Evropy. 2x členem nejlepšího juniorského týmu světa a Evropy 

- Martin Pavka (nar. 1991) 5x mistr žáků ČR, 3x absolutní mistr ČR žáků, 11x mistr ČR 
juniorů, 4x absolutní mistr ČR juniorů, 1x mistr ČR seniorů. Nejúspěšnější juniorský 
reprezentant ČR. Celkem 34 medailí na ME a MS (30x v juniorech, 4x v seniorech). 
5x mistr světa, 9x mistr Evropy. 2x členem nejlepšího juniorského týmu světa a 
Evropy. 1x vyhlášen nejlepším juniorem Evropy. 2x vítěz svět. poháru 

 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Simona Baumrtová  
Důvody nominace:             

- nejlepší plavkyně ČR v r. 2012 
- Mistrovství Evropy 2012 - 3. místo 100m znak; 6. Místo 50m znak; 6. místo 200m 

znak  
- Olympijské hry 2012 – 10. místo 100m znak; 14. místo 200m znak 
- ME v krátkém bazénu 2012 – 2. místo polohová štafeta; 3. místo 50, 100 a 200m znak 
- Mistrovství světa 2012 – 3. místo 100m znak; 7. místo 200m znak; 5. místo 50m znak 
- ME v krátkém bazénu 2011 – 3. místo 50m znak; 6. místo 100m znak; 7. místo 200m 

znak 
- Světová univerziáda 2011 – 7. místo 50m znak 
- ME v krátkém bazénu 2010 – 3. místo 50m znak; 4. místo 100m znak; 5. místo 200m 

znak 
- MS v krátkém bazénu 2010 – 6. místo 200m znak 

 
 
 

Nominace v kategorii: SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ OBLAST VČ. ZÁCHRANY 
LIDSKÉHO ŽIVOTA 

 

 

 



Příloha č. 3 k bodu    Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 26. 6. 2013 
 

9 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   kolektiv pracovníků dětského oddělení, 
gynekologie a porodnice Nemocnice 
Žatec  

Důvody nominace:      
- lékaři a zdravotnický personál obou oddělení přes dlouhodobě avizované stanovisko 

VZP nenasmlouvat akutní lůžkovou péči na těchto odděleních nepodléhali stresové 
situaci a svým profesionálním a lidským přístupem potvrdily, že jsou součástí dnes již 
jediné nemocnice oblasti Žatecko-Podbořansko-Lounsko a umožnili zachovat 
komplexnost nemocniční péče v periferním okrese Ústeckého kraje 
 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   MUDr. Jaroslav Müllner 
Důvody nominace:      

- ředitel, primář Nemocnice následné péče Ryjice 
- pod jeho vedením se vyprofilovala léčebna v moderní nemocnici s akcentací na 

kvalitní postupy v ošetřovatelství , zavádění nových trendů vč. léčby ran, výživy, 
rehabilitace geriatrických syndromů a symptomů 

- díky jeho jednání s pojišťovnami a ministerstvy může následné péče plně fungovat 
- má osobní a lidský přístup k pacientům a pozitivní vliv na zaměstnance nemocnice 

 
 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Libor Duchoň  
Důvody nominace:      

- zakladatel a vedoucí sociální firmy ONZA a.s. – městská akciová spol. města Jirkov 
- zaměstnává sociálně znevýhodněné občany a poskytuje jim sociální a zdravotní služby 

 
 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   prof. MUDr. Martin Sameš, CSc. 
Důvody nominace:      

- neurochirurg, přednosta Neurologické kliniky v Ústí nad Labem  
- jediný a první profesor ve zdravotnictví v Ústeckém kraji po r. 1998 
- autor a spoluautor 80 odborných článků, 6 učebnic a monografií, 350 přednášek v ČR 

i zahraničí 
- zorganizoval 11 kongresů a 5 prestižních anatomických kurzů za účasti špičkových 

světových odborníků, řešitel 8 výzkumných grantů Ministerstva zdravotnictví ČR 
- pod jeho vedením bylo na pracoviště zavedeno 6 variet nových operačních přístrojů 

v oblasti beze lební a hypofýzy, metodu zobrazení mozkových drah (DTI) v navigaci 
při operaci mozkových nádorů, operaci mozkových nádorů při vědomí 

- je členem beze lební Světové neurochirurgické federace a ústecká neurochirurgie má 
jako jediné pracoviště v ČR a ve stř. Evropě certifikát edukačního centra kategorie 
„A“ 

- vyučuje na 2. lékař. fakultě Univerzity Karlovy v Praze a na Fakultě zdravotních studií 
v Ústí nad Labem, školitelem Ph.D. studentů v oboru neurověd 
 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Štefan Tomáš 
Důvody nominace:      

- terénní sociální pracovník – Oblastní charita Ústí nad Labem 



Příloha č. 3 k bodu    Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 26. 6. 2013 
 

10 
 

- práce s romskou komunitou v Ústeckém kraji, především v Bílině - romský poradce, 
asistent pedagoga na speciální škole v Teplicích 

- pomoc bezdomovcům a sociálně slabším rodinám (potravinové sbírky, sbírky šatstva) 
 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Vilemína Svobodová  
Důvody nominace:      

- dlouhodobá dobrovolná práce se seniory 
- zakladatelka Klubu seniorů v Lounech 
- oceněna cenou „Křesadlo“ za dobrovolnickou činnost 

 
 

 
Nominace v kategorii: VĚDA A VÝZKUM 

 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Prof. Dr. Ing. František Holešovský 
Důvody nominace:      

- děkan Fakulty výrobních technologií a managementu UJEP  
- iniciátor a organizátor vzniku technického univerzitního vzdělání v Ústeckém kraji 

Ústav techniky řízení později přetvořený na Fakultu výrobních technologií a 
managementu UJEP) 

- zasloužil se o rozvoj výzkumné základny na fakultě (vybudoval světoznámou 
výzkumnou laboratoř broušení a výzkumu povrchu po obrábění) 

- výsledky výzkumu jsou často aplikovány ve výrobních firmách  
- je řešitelem základního výzkumu např. v oblasti vlivu materiálu a jeho zpracování na 

vlastnosti povrchu a tvorbu lomů při zatěžování 
- podílel se na projektech podporujících vytvoření přístrojového zázemí pro výzkumnou 

činnost 
- je autorem patentu na zařízení pro zatěžování povrchové vrstvy materiálu  
- iniciátor mezinárodních kongresů přesného obrábění 
- iniciátor vydávání časopisu Strojírenská technologie a Manufacturing Technology 
- zasloužil se o vznik prvního Vědeckovýzkumného parku v rámci Ústeckého kraje 

 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Mgr. Jaromír Brožík   
Důvody nominace:      

- dlouhodobě se podílí na zkvalitnění výuky autorstvím řady učebních textů a skript, 
soubory přednášek s přírodovědnou tématikou, vypracováním učebních pomůcek pro 
SŠ a ZŠ, spolupracuje se MŠMT a Výzkumným ústavem odborného vzdělávání 

- spoluautor koncepce enviromentální výchovy, vzdělání a osvěty (EVVO) Ústeckého 
kraje 

- oceněn stříbrnou Lipovou ratolestí za ekovýchovné, vzdělávací a osvětové působení 
na děti, mládež a veřejnost (uděluje Severočeské centrum ochránců přírody Tilia) 

- oceněn Československým červeným křížem medailí za záchranu života 
 
 
 
 



Příloha č. 3 k bodu    Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 26. 6. 2013 
 

11 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Prof. Ing. Jaroslava Vráblíková, CSc. 
Důvody nominace:      

- vedoucí katedry přírodních věd Fakulty životního prostředí UJEP a garant oboru 
Revitalizace krajiny 

- po celou dobu vědecké kariéry se zabývá problematikou hospodaření v antropogenně 
postižené krajině v Chomutovsko-ústecké oblasti, vlivem zemědělství  a životního 
prostředí  

- dlouhodobá vědecko-pedagogická činnost  
- zakládající členka Fakulty životního prostředí UJEP 

podílí se na řešení významných projektů v oblasti životního prostředí Ústeckého kraje 
 
 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Ing. Jiří Kolena, CSc. 
Důvody nominace:      

- pracovník Výzkumného ústavu anorganické chemie, a.s. přispívá k rozvoji vědy, 
výzkumu a inovací v chemickém průmyslu 

- přední odborník v oblasti problematiky katalytických organických syntéz 
- podílí se na řešení řady výzkumných projektů 
- vysokoškolský pedagog 
- autor 20 patentů  
- rozsáhlá publikační činnost vč. odborných příspěvků do imputovaných mezinárodních 

časopisů 
 
 
 

Titul, jméno, příjmení nominovaného:   Ing. Karel Krofta, Ph.D 
       Ing. Josef Patzak, Ph.D 
Důvody nominace:      

- nominovaní vypracovali soubor chemických a genetických metod za účelem stanovení 
původu a deklarace autenticity českých odrůd chmele. Práce umožňuje kontrolu 
chmelů dovážených do České republiky a odhalovat případy falsifikace českých 
chmelů, především Žateckého červeňáku 
 


	Nominace v kategorii KULTURA
	Nominace v kategorii REGIONÁLNÍ ROZVOJ
	Nominace v kategorii SPORT
	Nominace v kategorii: VĚDA A VÝZKUM

